ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:       /UBND-CA
V/v đẩy nhanh tiến độ thu nhận hồ sơ

CCCD trên địa bàn huyện Tam Đường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày     tháng 4 năm 2021

                            Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Để kịp thời đáp ứng tiến độ và nhu cầu của Nhân dân trong việc làm Căn

cước công dân, UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể nhân dân về sự

cần thiết của việc cấp Căn cước công dân (CCCD).

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể phối hợp với Công an xã, thị trấn thống

kê chính xác theo từng bản số công dân: (1)Vắng mặt tại địa phương; (2)Có mặt tại

địa phương nhưng chưa được thu thập hồ sơ cấp CCCD. (3)Số công dân già yếu

không có khả năng đến làm CCCD. Danh sách gửi về UBND huyện (qua Công

an huyện) trước ngày 19/4/2021.

2. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện: Tăng cường công tác tuyên

truyền, nhắc nhở cán bộ, công chức, viên chức; người lao động đi làm CCCD đảm

bảo theo quy định.

3. Phòng Tư pháp huyện: Thực hiện và chỉ đạo, hướng dẫn công chức tư

pháp – hộ tịch các xã, thị trấn cấp các loại giấy tờ liên quan đến hộ tịch (đăng ký

khai sinh, khai tử; thay đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ tịch...) cho công dân

khi có yêu cầu theo đúng quy định của pháp luật; tạo điều kiện thuận lợi cho công

dân được cấp, bổ sung, điều chỉnh thông tin cá nhân trong thời gian sớm nhất, bảo

đảm thông tin đầy đủ, chính xác và thống nhất, phục vụ việc cấp thẻ CCCD.

4. Công an huyện: Chủ trì tổng hợp danh sách công dân chưa được làm

CCCD, có phương án cấp phát lưu động tại địa bàn các xã, thị trấn đảm bảo kế

hoạch được giao.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-04-16T21:39:11+0700

		2021-04-18T09:15:50+0700

		2021-04-18T09:15:50+0700

		2021-04-18T09:15:50+0700